平成２９年１０月２０日

中学三年生 保護者の皆様へ

                                 四天王寺中学校

校 長 稲葉 良一

『台風 21号の近畿接近に伴う修学旅行のお知らせ』

謹啓 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動についてご協力頂き心から感謝申し上げます。

 さて、気象庁や各種報道の発表等によりますと、大型で非常に強い台風 21 号が来週の

23日(月)から 24日(火)にかけて近畿地方に接近するとの予報がでています。本来は、「入

学後の手引き」の「災害発生時の生徒の安全確保のための措置」に記載された内容に準じ

ての判断となりますが、この 23日(月)は修学旅行に向けての荷物の搬入・団体訓練及びＨ

Ｒ、24 日(火)は出発日となっていますので、学校として次のようにさせていただくことに

致しました。

保護者の皆様におかれましては、今回の台風 21号の接近に伴う学校の決定につきまして、

何卒、ご理解、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。            謹白

記

20日(金)中間考査最終日

＊考査後③限④限に、団体訓練及び修学旅行に向けてのＨＲ

21日(土)

＊通常授業①~④限但し、終礼時に今後の予定再確認

23日(月)①大阪市に大雨+洪水又は暴風警報が発令されていない場合

→予定通り 7:30～9:30修学旅行の荷物をトラックに搬入後、下校

②大阪市に大雨+洪水又は暴風警報が発令 13:00迄に解除の場合

        →14:00～16:00修学旅行の荷物をトラックに搬入後、下校

③警報解除が 13:00迄に無い場合、(臨時休業)

→24日(火)に各自、荷物持参で新大阪へ 7:25 迄に集合

24日(火) ①大阪市に大雨+洪水又は暴風警報が発令されていない場合

→各自、荷物持参の場合は、新大阪へ 7:25迄に集合

→トラックに搬入済みの場合は、新大阪へ 7：40迄に集合

     ②大阪市に大雨+洪水又は暴風警報が発令だが、新幹線運行の場合

         →安全に配慮していただき、24日①と同じ時間で集合

     ③大阪市に大雨+洪水又は暴風警報が発令し、新幹線運休の場合

      25日(水)の朝に 24日①と同じ時間で集合(尚、その場合の行程は一部変更)

※新幹線の運行状況のご確認はＪＲ東海ＨＰにおいてお願い致します。

○なお、このお知らせについては、10月 21日(土)本校ホームページ上にもアップ致します。